
令和５年２月 

関係小学校 第 6学年保護者様 

港 区 立 港 南 中 学 校 

校長 佐々木 希久子 

 

令和５年度入学予定者説明会のお知らせ 

 

平素より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、まことにありがとうございます。 

さて、港南中学校では、充実した中学校生活を送っていただけるよう、入学予定者の保護者様を対象とし

た説明会を下記の通り実施いたします。ご多用中とは存じますが、ご出席いただきたくご案内申し上げます。 

また、説明会に参加できない場合は入学説明会用の資料を下記の期間で配布いたしますので、ご来校方

よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 日時  令和５年３月４日（土） １３時００分～１３時４５分 （受付開始 １２時４５分） 

                               

2. 内容   ①校長あいさつ （校長） 

②令和 3年度入学式と中学校の学習や行事などについて （教務） 

③中学校の生活について （生活指導） 

④中学校の進路学習について （進路指導）  

⑤中学校の特別支援、保健関係について  （特別支援） 

⑥PTA活動について（PTA会長） 

 

３．持ち物  ・就学通知書  ・筆記用具  ・上履き  ・靴入れ 

 

４．資料配布期間  ３月６日（月）・７日（火） ９時～１６時３０分 

８日(水) ９時～１４時３０分    

 

５．その他 

   ・標準服の採寸は下記の通り行います。各ご家庭にて時間を相談の上、港南中学校へお越しください。 

＜採寸日時・場所＞３月４日（土）９時３０分から１５時まで【小体育館】 

取扱業者 フヂイテーラー 港区高輪 1－27－22 電話 03－3441－6853 

   ・標準服等の支払いにはプレミアム付港区内共通商品券がご利用できます。 

 

 

                                                                 ＜問い合わせ先＞ 

副校長 相田雅行     

電話 03－3471－0238 

 

 


